
Quinta Sesión Ordinaria
31/07/2023

Resoluciones

RESOLUCIÓN NRO. ORDINARIA 005-2023-001: El Pleno del Consejo de Pla-
nificación y Desarrollo de la Circunscripción Territorial Especial Amazónica, mo-
tivado en los fundamentos de hecho, de derecho y técnicos constantes en el 
Acta de la Sesión Ordinaria 005-2023 del Consejo, realizada el lunes 31 de julio 
de 2023, en uso de las atribuciones establecidas en el artículo 13 numeral 8 y 
artículo 18 de la Ley Orgánica para la Planificación Integral de la Circunscripción 
Territorial Especial Amazónica, RESUELVE: Aprobar con 7 votos a favor, el Acta 
de la Sesión Extraordinaria No. 006-2023.

RESOLUCIÓN NRO. ORDINARIA 005-2023-002: El Pleno del Consejo de Pla-
nificación y Desarrollo de la Circunscripción Territorial Especial Amazónica, mo-
tivado en los fundamentos de hecho, de derecho y técnicos constantes en el 
Acta de la Sesión Ordinaria 005-2023 del Consejo, realizada el lunes 31 de julio 
de 2023, en uso de las atribuciones establecidas en el artículo 13, numerales 7 
y 11 de la Ley Orgánica para la Planificación Integral de la Circunscripción Terri-
torial Especial Amazónica, RESUELVE: Aprobar con 9 votos a favor, la moción 
presentada por la Ing. Magali Orellana, respecto a la reforma al “Reglamento 
Integral de la Secretaría Técnica de la Circunscripción Territorial Especial Ama-
zónica para la Gestión del Fondo Común”.

RESOLUCIÓN NRO. ORDINARIA 005-2023-003: El Pleno del Consejo de Pla-
nificación y Desarrollo de la Circunscripción Territorial Especial Amazónica, mo-
tivado en los fundamentos de hecho, de derecho y técnicos constantes en el 
Acta de la Sesión Ordinaria 005-2023 del Consejo, realizada el lunes 31 de julio 

Dirección: Tungurahua y Juan de Velasco
Código postal: 160101 / Puyo-Ecuador
Teléfono: +593-3 253 0635 / 3 288 0006
www.secretariadelamazonia.gob.ec

Consejo de Planificación y Desarrollo de la
Circunscripción Territorial Especial Amazónica



Dirección: Tungurahua y Juan de Velasco
Código postal: 160101 / Puyo-Ecuador
Teléfono: +593-3 253 0635 / 3 288 0006
www.secretariadelamazonia.gob.ec

Consejo de Planificación y Desarrollo de la
Circunscripción Territorial Especial Amazónica

de 2023, en uso de las atribuciones establecidas en el artículo 13, numeral 7, 11 
y 13 de la Ley Orgánica para la Planificación Integral de la Circunscripción Terri-
torial Especial Amazónica, RESUELVE: Aprobar con 9 votos a favor, la reforma 
al “Reglamento Integral de la Secretaría Técnica de la Circunscripción Territorial 
Especial Amazónica para la Gestión del Fondo Común", incluyendo las obser-
vaciones y/o recomendaciones emitidas por los Miembros del Consejo.

RESOLUCIÓN NRO. ORDINARIA 005-2023-004: Para el cumplimiento de lo 
previsto en el artículo 28 del Reglamento para el Funcionamiento del Pleno del 
Consejo de Planificación y Desarrollo de la Circunscripción Territorial Especial 
Amazónica, se dispone a la Secretaria Técnica, la publicación en la Página Web 
institucional, de las Resoluciones presentes, adoptadas por el Consejo de Plani-
ficación y Desarrollo de la Circunscripción Territorial Especial Amazónica. Las 
resoluciones entraran en vigencia de manera inmediata a partir de su expedi-
ción.

Quinta Sesión Ordinaria
31/07/2023


